プレスリリース 報道・教育担当 各位                         2021年 10月 7日

陸上競技部 大島健吾選手

東京 2020 パラリンピック競技大会報告会開催
本学の在学生に大会での成果とこれからについて報告します

名古屋学院大学(名古屋市熱田区熱田西町) 陸上競技部に所属する大島健吾選手（法学部法学科4年）が、

東京 2020 パラリンピック競技大会において、陸上競技男子 100m(T64 クラス)、200m(T64 クラス)、混合 4×100m

ユニバーサルリレーに出場しました。ユニバーサルリレーでは銅メダルを獲得、200m では決勝に進出し、自己ベ

ストを更新しました。これを受け、本学在学生に向けた東京 2020 パラリンピック報告会(オンライン)を下記のとおり

実施いたします。

【 大島健吾選手 東京 2020 パラリンピック報告会(オンライン) 】

◆日 時 ： 2021 年 10 月 14 日（木） 12 時 30 分 ～ 13 時 00 分

◆場 所 ： 名古屋キャンパス しろとり 翼館４階 クラインホール

◆出 席 者 ： 名古屋学院大学陸上競技部 大島健吾選手、松田克彦部長

◆開催方法 ： WEB 会議システムを利用し、オンラインで在学生を対象に実施

※報告会は、本学自治会の学生が進行します。

表彰・目録贈呈ののち、インタビュー形式で大会の報告や感想などを語る予定です。

 ※報告会は、本学在学生を対象としたものです。一般の方は視聴できません。ご注意ください。

【 取材について 】

 ・ 取材をご希望の方は、事前に下記担当までご連絡ください。

 ・ 取材にあたっては、新型コロナウイルス感染症対策の観点から、必要最小限度の人数でお願いします。

【 大島健吾選手について 】

大島健吾選手は、中学時代は卓球、高校時代はラグビーに打ち込み、陸上競技は大学に進学してから本格的に開始しまし

た。2020年 9月 第 31回日本パラ陸上競技選手権大会・男子 100m(T64クラス)で優勝、2021ジャパンパラ陸上競技大会では

同種目でアジア記録を更新し、11 秒 37 で優勝しました。2021 年 7 月 6 日(火)、東京 2020 パラリンピック 陸上競技(男子 T64

クラス)の代表選手に内定しました。

◆大島健吾選手の東京 2020 パラリンピック競技大会成績

男子 100m(T64 クラス) 予選 1 組 5 位 11 秒 41

混合 4x100m ユニバーサルリレー 決勝 3 位 47 秒 98

男子 200m(T64 クラス) 決勝 8 位 23 秒 62 自己ベスト更新

学校法人名古屋学院大学  広報室：小西、橋之口    名古屋市熱田区熱田西町 1-25

TEL：052-678-4074  FAX：052-682-6812  e-mail：kouhou@ngu.ac.jp